reais), acrescido de uma folga compensatória, por feriado trabalhado, valor este que não integrará o salário para
qualquer efeito legal.

b.2) A empresa poderá optar por não conceder a folga compensatória prevista na alínea "b.1" do inciso II desta
cláusula, hipótese em que pagará o valor total de no mínimo R$ 103,00 (cento e três reais), ficando a indenização
condicionada a concordância individual do empregado.

b.3)  Os empregados que exercem a função de empacotador e que trabalharem no feriado de  1º de maio de
2026 receberão, para uma jornada de 08 (oito) horas de trabalho, sob a forma de indenização, o valor equivalente a